
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

V I S T O :
CÓRDOBA; 1 Q MAR 2014

El Expte. de la Universidad Nacional de Córdoba N° 0054825/2013
por el cual el Director de la Carrera de MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA
INGENIERÍA - MENCIÓN EN ADMINISTRACIÓN, solicita equivalencias entre
el Plan de estudios aprobado por Resolución N° HCS N° 190/2000 y la
Resolución HCS N° 221/2012; y

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el aval de la Escuela de CUARTO NIVEL a fs. 17
vta. y de la Secretaría Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería a
fs. 19;

La autorización conferida por el H. Consejo Directivo, Texto
Ordenado Resolución N° 1099 -T- 2009;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Establecer las siguientes equivalencias entre planes de estudio de la
Carrera de MAESTRÍA EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA

MENCIÓN EN ADMINISTRACIÓN;

PLAN 2000/2005
Seminario en Administración I
Seminario en Administración II
Economía

Contabilidad y Estados Contables
Costo
Presupuesto
Teoría de Decisión
Métodos Numéricos ¿#
Contabilidad para la toma de C^císiofr"*
Simulación de Gestión /*
Estructura Organizativa I.^L. £'!

PLAN 20 10/20 13
Administración y Dirección de
Empresas
Microeconomía
Macroeconomía
Contabilidad de Empresas
Costos y Presupuestos

Modelos Cuantitativos para la toma
{(^Decisiones I
^bótelos Cuantitativos para la toma
de Decisiones II
Confortamiento Organizacional

ii m
Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Legislación Empresarial
Recursos Humanos
Marketing Estratégico
Control de Gestión
Planificación y Control de Proyecto de
Obra
Maquinaria de la Construcción
Investigación de Operaciones 1
Investigación de Operaciones II
Empresa y Proceso de Producción
Evaluación de Proyectos

Gestión y Estrategia de Empresas
Finanzas Corporativas

Desarrollo Organizacional
Planificación de Recursos Ambientales
(Impacto Ambiental)
Calidad y Productividad
Negociación y Negocios
Internacionales

Legislación Empresarial
Gestión de Recursos Humanos
Marketing Estratégico

Planificación y Control de Gestión

Administración de Operaciones

Análisis y Evaluación de Proyectos
de Inversión
Estrategia de Empresas
Finanzas Estructurales
Finanzas de Empresas
Desarrollo Organizacional
Planificación de Recursos
Ambientales
Gestión de Calidad
Gestión de Negocios
Internacionales

Art. 2°).- Dése al Registro de Resoluciones, comuniqúese, dése cuenta al H.
Consejo Directivo y gírense las presentes actuaciones a la Secretaría

Académica Investigación y Posgrado Área Ingeniería, a fin de notificar a los
interesados.

Prof. Ing, DANIEl LAGO

ullad r' ,

'

Proí.

N° 0 0 0 0 9 1

Sársfield 1600
República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139


